

Regierungsratsbeschluss

vom 26. November 2024

Nr. 2024/1875

Trägerverein Hamlet, 8050 Zürich: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Teilnahme von Andrea Fortmann an der Ausstellung «Generalprobe»

1. Erwägungen

Der Trägerverein Hamlet, Zürich, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Ausstellung «Generalprobe» mit der im Kanton Solothurn aufgewachsenen Künstlerin Andrea Fortmann und der Künstlerin und Theatermacherin Julia Skof. Die Ausstellung findet vom 19. Januar bis 16. Februar 2025 in den Ausstellungsräumen des Ausstellungsprojekts «Hamlet» in Zürich-Oerlikon statt. Geplant sind mehrere raumspezifische, interaktive Interventionen und Settings, die sich mit den in Räumen und Objekten inhärenten Narrationen auseinandersetzen und den Blick für das Banale und Alltägliche schärfen. Beide Künstlerinnen zeigen eine hohe konzeptuelle und ästhetische Präzision im Umgang mit Räumen. Der Fokus liegt auf dem interdisziplinären und generationenübergreifenden Austausch sowie einem niederschwelligen Vermittlungsangebot. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 20'050.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Trägerverein Hamlet, Zürich, wird an die Teilnahme von Andrea Fortmann an der Ausstellung «Generalprobe» ein Projektbeitrag von Fr. 2'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises der Durchführung der Ausstellung mit Beteiligung von Andrea Fortmann und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/013597 kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Trägerverein Hamlet, Sophie Nadler, Dörflistrasse 67, 8050 Zürich